
Budget
med visioner

Kom og vær med
Mens regeringen taler om skattelettelser for de velbjer-
gede og kvalitetsreform, så udsultes kommunerne økono-
misk, så muligheden for at udvikle vores velfærd be-
grænses ganske alvorligt.

SF vil arbejde for, at kommunerne i stedet får en økono-
misk vækstramme, der giver plads til fornyelse og udvik-
ling af det offentliges service til borgerne. Bl.a. flere an-
satte i ældreomsorgen, bedre normering i daginstitu-
tionerne, madordninger til børnene så alle kan få et sundt
måltid mad hver dag, modernisering af folkeskolerne,
mere genoptræning og forebyggelse på sundshedsområ-
det og en lokal klimaindsats med vægt på vedvarende
energikilder.

SF vil knokle for at nå disse mål. Har du lyst til at støtte
os, så kom og vær med.

Læs mere på www.sf-herlev.dk
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SF's politik efterår 2008

- vilje til velfærd
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SF er parat til at tage ansvar for kommunens udvik-
ling, og vi vil arbejde benhårdt for konkrete forbed-
ringer af daginstitutioner, folkeskolen, ældreomsorg,
miljø og kollektiv trafik.

De beslutninger, der tages i kommunen, har direkte
indflydelse på hver enkelt borgers hverdag og tilvæ-
relse. Det er i kommunen, der er velfærdssamfundets
maskinrum, at kvaliteten af ældreplejen, børnepas-
ning og undervisning afgøres.

Regeringen har siden 2002 sat den kommunale øko-
nomi på smalkost. Det har bl.a. i Herlev betydet be-
sparelser og forringelser på børne-, skole-, beskæfti-
gelses-, miljø- og det sociale område. 

Pengene er gået til at lette skattetrykket hos de vel-
lønnede og velbjergede, som så kan glæde sig over at
have råd til nye biler, flere udlandsrejser, nye samta-
lekøkkener, moderisering af badeværelser, mv. Der-
imod må vores daginstitutioner, folkeskoler, fritidsfa-
ciliteter og ældreomsorg holde for. Dårlige normerin-
ger, forældede undervisningsmaterialer, nedslidte
bygninger og for få ansatte til at udføre de nødven-
dige opgaver i ældre- og sundhedssektoren er resulta-
tet.

Trods den borgerlige regerings udsultning af kommu-
nernes økonomi, vil SF ikke nøjes med at pege fingre
på sidelinien. Vi vil søge indflydelse og arbejde for at
løse borgernes problemer og forbedre velfærdsydel-
serne til borgerne. Vores mål er at bygge stærke fæl-
lesskaber, der sikrer tryghed, lige muligheder og ud-
vikling i fremtiden. 

SF vil knokle for:

Et sundt måltid mad hver dag til alle børn i dag-
insitutioner og skoler

SF har siden 2005 stillet forslaget om madordning for de 3-6
årige i daginstitutionerne. NU er det nu, at ordningen skal gen-
nemføres. SF vil også arbejde for en madordning for børn og
unge i skolerne.

Bedre normeringer og kvalitet i daginstitutio-
nerne

Forbedring af personalenormeringen i børneinstitutionerne, så
Herlev ikke længere indtager en bundskraberposition i Hoved-
stadsområdet. Målet er max 3 vuggestuebørn/6 børnehavebørn
pr. pædagog. Det vil kræve ca. 35 ekstra fuldtidspædagog/med-
hjælperansatte.

Moderne folkeskoler giver børnene en stærk
faglig ballast

Fortsætte skolernes renovering og ombygning til tidssvarende
læringsmiljøer. Pulje til løbende fornyelse af undervisningsma-
terialer og pædagogisk udviklingsarbejde på skolerne. Nye ini-
tiativer og kompetenceudvikling på skoleområdet for at sikre
alle et højt, fagligt niveau, bl.a. 2-lærersystem i indskolingen,
lektiehjælp, lærerkompetencer i dansk som andet sprog og flere
liniefagslærere.

En værdig ældrepleje

Omorganisering og forbedring af hjemmehjælpen: Mere tid til
omsorg, bedre arbejdsvilkår for de ansatte og fastansættelse af
vikarer i hjemmehjælpen. De omsorgskrævende ældre skal til-
bydes bad mindst hver anden dag.

En ambitiøs lokal klimaindsats

Udarbejdelse af en lokal klimahandlingsplan, bl.a. måltal for
nedbringelse af CO2-udledning, energisparemål, energiomlæg-
ning og genanvendelse. Etablering af solenergianlæg i kommu-
nale bygninger. Bedre og billigere kollektiv trafikbetjening,
bl.a. etablering af letbane på Ring 3 og bedre busliniedækning.

Regeringen 
klemmer 
den kommunale 
økonomi

Arly Eskildsen, kommunal-
bestyrelsesmedlem, SF

Farwha P. Nielsen, kommunal-
bestyrelsesmedlem, SF


